PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
25.04.2011 года
№98                               р.п. Шолоховский
О внесении изменений

в решение Собрания депутатов

Шолоховского городского
поселения от  25.09.2007 года №  78
В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областным законом от 08 декабря 2010 года № 518-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Ростовской области», Собрание депутатов Шолоховского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения  от 31 августа 2007 года № 77 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении» (далее – решение) следующее изменение:

2. Внести в приложение к решению следующие изменения:

1)  статью 8 изложить в следующей редакции:

«Межбюджетные отношения в Шолоховском городском поселении  регулируются Областным законом от 22 октября 2005 года № 380-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области», решением Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 08 октября 2008 года №125 «Об утверждении порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Шолоховского городского поселения» и решением Собрания депутатов о бюджете Шолоховского городского поселения на очередной финансовый год»;
2) дополнить статьей 101 следующего содержания:

«Статья 101. Кредитные организации, осуществляющие отдельные операции со средствами местного бюджета

 1. Кредитные организации могут привлекаться на основании агентского соглашения для осуществления операций по предоставлению и возврату бюджетных кредитов.

 2. В случае отсутствия учреждений Центрального банка Российской Федерации на территории Белокалитвинского района или невозможности выполнения функции по обслуживанию счетов бюджета Белокалитвинского района на территории района функции Центрального банка Российской Федерации выполняют иные кредитные организации»;
3) в части 3 статьи 27:

а) в пункте 2 слова «бюджетных учреждений» заменить на слова «казенных учреждений»;

б) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий»;

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2011 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой и председателем постоянной депутатской комиссии Собрания депутатов Шолоховского городского поселения по  бюджету, налогам и  собственности Молодовской Т.В..
	И.о.главы Шолоховского
городского поселения
	Л.А.Трихаева